ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

XVIII СЪЕЗД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2021 г. Москва 18-9

О предоставлении права Центральному комитету
Общественной организации «Российский
профессиональный союз трудящихся
авиационной промышленности

ХVIII съезд Общественной организации «Российский профессиональный

союз трудящихся авиационной промышленности» п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Центральному комитету Общественной организации

«Российский профессиональный союз трудящихся авиационной

промышленности» право в период между проведением съездов:

1.1. осуществлять замену членов Центрального комитета Общественной

организации «Российский профессиональный союз трудящихся авиационной

промышленности» и его президиума из резерва, утверждённого съездом

Профсоюза, в связи с их отзывом или заменой первичными и

территориальными профсоюзными общественными организациями, их

делегировавшими;

1.2. досрочно прекращать полномочия членов Центрального комитета

Общественной организации «Российский профессиональный союз трудящихся

авиационной промышленности» и его президиума в случаях, предусмотренных

Уставом Профсоюза;

1.3. избирать заместителя (заместителей) председателя Общественной

организации «Российский профессиональный союз трудящихся авиационной

промышленности» с учётом предложений председателя Профсоюза;

1.4. утверждать годовой отчёт и бухгалтерскую (финансовую) отчётность;

1.5. при необходимости назначать аудиторскую организацию или

индивидуальных аудиторов Профсоюза.

Председательствующий
на Съезде

А.В. Тихомиров

Председатель
секретариата Съезда

А.В. Гордеев